rex exeplar accepit. Interea franciscani amicam regis mulierera nobilem, et maxime
apud regem potentem in me inHamant iam antea sua sponte iratam. Na cum antea de
me sparsisset rumores varios ego ab episcopo loci ludicium de iniuria postulaui. Epis-
copus etsi tam rex aberat in Gallia potetiam mulieris reueritus de ea re ius dicere non
est ausus.

Per idem tempus amicus quidam meus gravissimo raorbo laborabat. neque in ex-
tremo periculo carnem attingere audebat diebus ueneris ac sabbati. Ego no solum hor-
tatus sum iilu ut carnem ederet, sed etiam quo libentius id faceret vna cuillo edi idque
simpliciter, ac bona fide adhuc actum est.

Mulier cum id rescisset, rem ad dominicanos quosdam retulit Id nos postea ex uno
eorum resciuimus, qui non solum factum excusabat, sed etiam ulteriora audere compu-
lid vt scilicet semel, atque ilerum in quadragesitiia carnibns uescercmur vjtuit {\) apud
nos autoritas hominis, apud suos suma autoritate. Vt qui prior couentus aliquando
fuisset et cocionator imprimis clarus, ac paeter multa alia dictitabat etia Christum cC
apostolis agnG in quadragesima edissc. vnde opinor fahula ilia agni paschali nata est.

de qua hodie primum audiui. Atque hinc mihi prima mali labes, ac primu comerciQ
cu lutheranis fuit. Na quK ante id tempus acta fueruni, nihil penitus ad earn causam
attinebat.

Interea quKstio decreta est. Ego regem per amicos in aula deprecari sum conatus,
quod per illij, ac eius potissimu impulsu in id mali incidissem. Ille me accitQ ad se tri-

bus aulicis interrogandum de his rebus dedit, quibus omnia ut acta erant simpliciter
atque ex fide sum confessus. cu illi mihi multa minarentur, ac nullam spem uenire os-

tenderent si quicque negarem, cuque eos etiam uiderem me£e adversariae intimos esse,

et totam quastionem a patre eius regi plura etiam que facta sunt dixi nequid causari

(i) Sublinhado no orijinal, bem como as mais palavras que em italicose encontra-
trarem para diante transcriias.
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posset. Ea noctc cu iam admodum serum esset apud secretarium rcgium, apudque haec

acta sunt fui. postridie rex mc iussit in hospiiiu mcum libera abire cu bona spa fore

pollicitus omnium pr;vteritoru ueniam.
Her id tempus niaxime praiparabatur bellu in Anglos a pontificc, ac uicinis regibus,

spe coniurationis qua; lu fere etiani in Anelia dctecta est Rex Scotia: cu qua.'dam

explorare uellet in anglia me maxime ad id putault jdoneum, ut qui uideri possem
secta; causa ad illos transisse. quod adeo ueru fuit vt paulum abfuerit quni Angli me
rursus in Scotia ad exploradas res scotorum dimitterent, cu ego adfirmarem mihi amicos

esse per quos quiduis secreto transigi posset. Rex igitur scotia; (ut illuc rcdeam) mc
per aulicu quondam admonuit qua; in rem essent, ac ita discedere iussit quasi clamfuga
elapsus essem H.ec ego hactenus ca;laueia quod non ignorem si rescita fuerjnt quatum
mini instet periculum ct ab anglis, et a scotis qui turn in anglia exulabant, nuc uero do-

mi plurimu, ac potius omnia possunt. Deinde quod non existimaueram magnopete in-

tcresse uestra ea scire pra;sertim cu ad causnm no magnoperc pcrtineant.

Volijtatis regias erga me inJiliu id fuit multis, quod postridie demu illius die post

meridiem iusserit persequi qui me coprciienderent cu ego iam in Anglia esse possem

quippe qu£e iriginia milia passuu taniu absit.

(^uod famulu meu ex itinere retractum iusserit dimitti.

Quod notos homines interrogarit an me uidissent londini.

Quid illic agerem.
Quod omnia secunda de me libenter audiret ac imprimis illud quod iam Burdegalaj

essem.
Quod multis rcpugnantibus fratrem meu in locu substituerit, semper comitcr allo-

cutus sit, alquc humaniter tractauerit.

Ituque illo uiuo nemo Scotus mihi facessere negocium est ausus, cu id quod erat

aliqua ex parte suspicarentur.

Igitur cG principio Januarij discessissem e scotia, multu in itinere uexatus, ac spo-

liatus, ct pro speculaiore aliquot locis rctentus, uix tandem Londinu sub initiu quadra-

gesima; ueni. Ibi multorum cociones in diversa ti\ihcnlm animos audiloru A\ii\\u\^t\ qn'l-

bus uacillabat interdu infirma mens et rationu fluctibus modo in banc, modo in illam

partem ferebatur quaru reru capita inferius quatu supgeret memoria cxpona.

Multos item utriusque pariis libros legi. multa fuerunt mihi simulanda, ac dissimii-

landa pro persona quam gerebam. Sub quadragesima rumor belli increbruit ac paucis

post diebus nuciatu est circiter centum naues hollandicas in proximo adanchoras stare

expectantes siquis motus populariu fieret.

Porro ad eu nuciu tota anglia in armis erat. Nullam igitur de egressu meo mentio-

nem ausus sum facere donee is motus plane sedatus est sub finem istatis ac tum etaeam

anglis persuascram mihi iter in germaniam esse uni hiberno ausus sum profiteri mc in

Galliam proficisci cu quo una hiteciam ueni mense Augusto. Burdegalam deinde septem-

bri profectus sum quod per id tempus plurima: naues Scoturu et angloru couenire illuc

soleant.

Ibi cum acccpissem Regem Scotis cCi classe profectu esse ad compescendos mo-
tus insulanoru statui eam hyemera Burdegalje expectare du nucium de reditu ab eo

acciperem, neque en\ eius iiussu redire aut audebam aut uolebam. interim coditione

ab andrea Goueano accept.

Ilia hyeme semina belli inter Scotos et Anglos iacta sunt quod bellu ad hue usque

annu . i53o. durauit.

Hasc sunt igitur capita quastionu de quibus me aut dubitasse aut hesitasse me-
mini.

De libcro arbitrio haec ego semper pra» me tuli.

Ncc me intelligere posse deum sine prouidentia, nee hominem sine libero arbitrio.

quomodo uero ilia inicr se coueniant ncn putaui mihi anxie disquirendum esse, nee

unqua in disquisilionem uocaui nifi in scholis quomodo uulgo fieri solet. Nee memini
me posiquam ex anglia ueni de ea re disseruise nisi nuper in scholis conimbrica* ad-

uersijs eos qui ponebat facta posse esse infecta.

De uoiis scripto in tragwdia de uoto Jephte mc;im sententiam ostendi cuius dis-

pulationis ha'C suma est uota qra' licite fiunt on nni scruanda ac niuiti etiam sciut

conimbrica' me oraiionc Harpt. laton i super hac re contra Buceru et legere libenter

solitu, ct semper laudarc.

Ego omnium religionu reccptarij instituta probaui multoru hominu mores no pro

.
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baui. Multos religiosos atque eorum instituta notninatim saspe et multis in locislaudaui
ut conimbrica; Bernardinos et eligianos de quibus nuqua nisi honorifice sum loquutus,
qui uiri mihi uidentur uere antiques mores referre.

De his uero qui apcstoli uocantur non id unu reprehendi quod pueros innpuberos
solicitarent cotra more aliaru religionu, sed alia quajdam qua: de eis iactabantur. quaru
reru querelas ad Jacobu Goueanu gymnasiarcham scepe detuli, nuqua in uulgus effudi.

Contra ucro in institutis eorii plurima etiam probaui et laudaui, ut nemo nisi malignus
interpres in odium religionis ea dicta fuisse existimet qua; culpabam, quod si etiam in

hoc genera errarim id certe ita niodesie feci ut no petulantia sed simplicitate pecta-
rini.

Burdegalje uero cu occurissem Jo. pinario qui ante paucos dies tolosse domini-
canus facfus eiat ut uulgo certe ferebatur, quod agre ferret se minus laute quam uo-
lehat uestitum conspici. cui opinioni cu mores hominis antea mihi noti congruere ui-

derentur, coepi liberius iocari cfi illo pro antiqua familiaritate, quid aute dixerim no
memini certe nihil opinor me dixisse quod no soleat in Gallia uulgo dici, ac possit li-

bere ubique inter amicos. et tamen illu notabiliter otfensum sensi quod mihi qui eu
paulo ante noueram no tarn grauis uisus qua ipse omnibus se uideri uolebat.

Eiusdem Gallics libertatis erat illud quod homini molesto que uideba ausam dis-

putandi quasrere roganti quis fecit primus monachos ego forte respondi tonsor, et ues-
tiarius. Is qui fuerit certe non memini, hoc aute scio in Gallia nusquam homines huius-

cemodi uerbis ofTendi solere.

Scripsi Burdegalte dialogu qui public® exhibitus est, et priuatim apud multos
actus, a nemine quod sciam reprehensus, in quo reprehenJebantur paircs, qui libcros

suor.^inuitos ad monachatil adigut. nihil animaduerietes hjdonei sint, necne, ad id ins-

titutu. Cuius scribendi occasio haec erat nobilis quidam in Santonibus monsieur de mi-
rambeau duas habebat filias ex priore uxore. ad quas proueniebat hereditas opulcta ex
morte matris. pater aute arguebatur eas inuitas intrusisse in monasterium eius heredi-
tatis causa na in santonibus paretibus liberi. et liberis paretes succedunt. hae aute
puella? tG maxime aduersus patre liligabat in senatu Burdegalensi. Is dialogus ta nemi-
nem quod sciam offenderat. neque quirqua coiinebat quod in gallia no agi et dici et li-

ceat et soleat.

De matrimonio sacerdotS hoz sensi uotu his qui fecissent seruandu sed certe mi-
nus scaihiali fiittirii si til solebat antiquitus presbyleri, hoc est seniores, tantQ ordinare-
tur, aut permitteretur eis matrimoniu.

An uero quisquam sine speciali gratia possit caste uiuere quassiionem earn putaui
magis pertinere ad medicos quam ad theologos, ac de ea re fuit mihi sermo cu Nicolao
pichoto medico Burdegalensi homine docto qui mihi plane persuasit libidinem arte, ct

dia?ta minui multis rationibus posse.
De ueste uero franciscanoru an lantam uim habeat quantam uulgus credit. Hoc est

liberos a poenis fore et omnino remitti eis peccata qui in ea sepeliiitur (i) nSquam
mihi necessario credendum putaui quippe cu id nee scripturis sit traditu nee ab
ccclesia sancitum.

Atque ut obiter id attingam nuquam putaui mihi esse necesse ut fidem adhiberem
miraculis. nisi his prajsertim qu£c grauissimis autoribus confirmata essent. Non quod
credam non posse per sanctos. atque etiam per diabolu ooera mirabilia saspe praesen-
tari sed quod ex ww ficto miraculo plus fit mali si res fiat palam, quam ex multis ueris

boni. Id ego multis exemplis edoctus dico. fratru bernensium multis noia est historia,

quK turbauit Heluetios. Infinita huius generis uno tempore prodierut, quse totam su-

buerterui angliam.
Aurelire in Gallia franciscani, prope tholosam sacerdotes. In suburbio Luteciano

procurator benedictorQ quatos tumultus exciuissent nisi nigratus seuere animadueriis-
sent.

In scotia purgatorio multu fidei deiraxit Gulielmus langius franciscanus du purga-
toriu miraculo uult confirmare.

De purgotorio uero nuquam dubitaui quin crederem esse locG poena; jeterna;,

ac alio poena; temporalis post mortem cu nullu peccatu sit quod non aliqua poena
mereatur etiasi culpa codonetur.

(i) Escrito a marjecn com a chamada neste logar.
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Illud uero aliquado dubitaui an indulgentiae pertincrent ctiam ad mortuos. ncc alia

res nisi Dcierminatio ecclcsi:c me eo scrupulo liberauit. De qua dicam inferius.

De iustificalionc putaui diuersis uerbis idem dicere uos, ct lulhcranos cu alieri di-

ccrcnt hominem iustificari ex fide, et opcribus, alieri ex tide per operante. ac in tarn

tenui discrimine doiebam eos no conuenire de re maxima, quod si quando simpliciter

ex fide iustificari nos dicebant id ita accipicbam ac si dicerent fide perfecia qua; co-
iuctam habet charitatem qua* ociosa non est.

Cu in scotia legereni libros augustini de doctrina Christiana ac in locu incidisscm

libro.3. ubi quiCila eo pertinctia uerb.i expiicat, osiendi locu fratri dominicano primi

nominis a;'ud nosiros ac intcrrogaui quid sibi uidcretur, ille nihil dc re dixit sed me
apud alios passim traducebat tanqua sacramctariQ qux res multiplex malii mih] crea-

uil na et dubiCi multo mafiis quam antea remisit, et suma uulgo infamiani mihi collauit.

et fecit ne postea si qua in re dubitarc cuiqua me aperire auderc. Cur aute id fecerit no-
uit deus quid alij suspicati sint, non ailinet scnbere.

acccsserunt postea alij augustini loci qui uehemciius animu meu comouerijt ac rnaio-

rem iniecerat scrupulum. ita ut plane nugustinus ab aduersarijs stare uiderelur cui ego
semper plurimij tribuebam interea si de ca re inciderit sermo fieri potest ut ego meam
de augustino senieniiam aperirem na id nuquam dissimulaui. sed ita ut ipse nuqua au-

sus sim definire quicqua. neque eni ita ei asseniiebar, ut plane illi crcderem, sed ut tanij

uiri autoritas lurbaret animu. Earn he.sitationem meam per ociQ ferijs paschalibus an-

tequa comunicarcm ad AnJ. Goucanu retuli. Is milii primus osteniit in sacrameto euj

charistiae tt corpus esse, et signu, neque ea qui dicerct signu esse, statim negare ueru
corpus Christ! adesse, neqnc contra . quod responsum eius cu varie cofirmaret . ta mihi

omnino satisfTecit postea uero animQ plane cofirmarut scripta roffensis et clithouei ea

potissimu qua; de autoritate ecclesias Disputant non solu in hac parte sed in omnibus
alijs. Accesserut cociones docioru uiroru Luteciw atque etiani Burdegake, qua: mihi

satisfTecerut.

Cu deeuchnristia dubitahaquod tempus coepit sub meu ex Anglia discessum usque
ad proxlmu pascha . (Na in Scotia magis disquirebam etiam qua disputabam et in An-
glia de ea re uetitu erat disnutare) neccsseerat etiam de missa an esset sacrificium dis-

putire . praisertim cu h.co inter se conexa sint . Neque mcmini tamen unqua in ulla

disputatione banc rem a me agitata nisi in disputatione quadam pubiica. ad quam me
et alios prouocauerat Melchior flauius franciscanus, argumeta uero quibus usus sum illic,

agitaui cil alijs. ac postea quibusdam recitaui, idquc simpliciter.

Vna ne missa uebeat esse an plures nuqua intcrposui meam sentetiam. Illud saspe

dixi multas res esse qua; minus uenerationis habcrct ex frequetia. Dixi me libentius au-

dire magnam missam in secrelo aliquo templo quii frequcli quod in tcmplis celebriori-

bus eo tempore plures coiracius transigi uiderem, quam in foro.

Ex hijs uerbis quid maligni interpretcs collegerint nescio, neque etiam id praestarc

possu.

Missas uero qui plures audiat quam ego in tantis occupationibus puto esse ncmi-
ncm. cuius rei testem habeo totam uiciniam.

missas autem a priuatis dici imperari pro fuito inueniendo ac aliis id genus absurdu
putaui (i ).

Oratione re longe sanctissima esse sentio. Multa tamen saepe dixi injeos qui teme-

re or'it hoc est no animaduertunt quid dicant. item in eos qui ucl euageliu ucl alias ora-

liones quasi carmen magicu ad usus profanos applicat. ac certis uerbis febrim depelli

uel alios morbos crediit qua in re multos offendi uel qui fiduciam in his rebus coUocant,

ucl aui quaestum hinc faciut.

In his erant qui clauem ucrtendo de furto diuinant Qui salicis uirgam fissam certis

uerbis coire faciut, ac ex ea crucem depellendoc febri ficiui, ac alia multa Id genus.

Ill cu reprehcndutur statim lutherani nomen rcprehensoribus obiiciiit.

Delectum ciborum, uestium, et confesione auricularc certo tempore et modo ex ins-

titutione humana omnia sed utili.i semper putiiui Qux' si quis no obscruet peccare auidcm
ex inobediciia cu no solu ecclesice seJ etiam principit lef^ibiis obediendu sit, sed leue id

peccatu esse si sine scanJalo ficret. cu ad mores regendos tanqua leges ciuiles sint.

In cibis illud sensi. no cihum ipsum inquinare hominem sed ucl inobedientiam, uel

(i) Na marjem, sem chamada no testo.
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scandalum, usus aute sum cibis promiscuc cu incidebat occasio fere per bieniQ post-

quam uero ab anglia egressus sum nuqua quod sciam nisi ualetudiais causa quae ma-
gna ex parte mihi aduersa fuit ex grauissimo BurdegaUB coelo, unde longu morbu co-

traxi distillationis, qui nuquam nisi hac ajstate intermisit.

Confessione semper usus ex more ecclesiastico etiam in Anglia. quanquam ibi n5
comunicaui, cu in maximis rebus ab eis dissentirem.

Videlicet pontificis potestate qua semper maxima esse pras me tuli, sed ita ut pon-
tificem in potestate concilii dicerem esse, quas res sa;pe canonici iuris studiosos otfen-

dit. Aeque atque illud quoddicebam canonistaruscientiam esse periculis obnoxiam, qua:

concilii generalis uno decreto possit eis auferri.

Item quod aliquando dixerim pontificem praster clauem petri aliam hoc est multas
rationes colligendae pecunias habere qua omnium loculos aperiret.

Dissentiebam item ab anglis de prfeceptis humanis cum existimarem etiam profa-

noriTi ingratuum leges et iussa sub poena peccati obseruanda Item quod niiqua persua-

derc mihi poterant Regem anglire caput esse ecclesiiB angllcK.

Item de purgatorio de libro arbitrio. de potestate pontificis. de uotis. de ecclesia, in

qua se nijquam mihi explicate poterat quid esset. aut qua;. Itaque cu primu potui vt

iliinc euasi meam sentetiam de anglis explicaui, in ea tragoedia qure est de Jo. Baptista,

in qua quatiim materia: similitudo in qua quatum materia: similituJo patiebstur mor-
tem et accusationem thoma; mori repr<csentaui, et speciem tirannidis illius temporis
ab oculos posui.

Hoec sunt qua: memoria suppetunt mihi in quibus animus fere per bicniu in Scotia

et anglia hresit aut interdum male sensit, aut in quibus cu male sentientibus cosensi, et

coiui societatem.

Burdegals uero quicquid fui temporis illud in uero disquirendo consumpsi, adeo
ut cu edoctus fuissem ex Roffensi et clichtoueo, quata esset orthodoxcc ecclesia: autori-

tas protinus mecu statuerem in posteria minus mihi credere, atque ut rationes humanas
in profanis disciplinis qusererem. in rebus sacris autoritati scripturue crederem cuius

neminem Interpretem prseter ecclesis; catholics; cosensum susciperem Qua; cogitatio

adeo animu meu fregit ut per postremu bienniu quod fui Burdegala: nullum insolentius

uerbu ex me auditu arbitrer cuius no esset mihi facilis ratio in Gallia ubi sermonis in

iocando et comediarii in agendo siima libertas est n5 modo in alios sed etiam in regem
ipsum. Itaque durissims inquisitionis temporibus nemo me unquam leuissima suspi-

tione aspersit.

Sub finem Anni i543 luteciam profectus sum omnino ea mente in Scotiam redirem
ac me restituerem ecclesioe Ibi cum a paulo pontifice maximo Bulla uenix generalis

promulgata esset omnibus qui se recocilinre uellcut ecclesice. earn ego tit iieniain libe-

ler amplexus sum, quippe qui omncs rationes sum secutus ut no modo crimen sed etiam

suspitionem criminis a me remouerem. Neque propterea destiti in patriam uelle reuerti,

ut de scandalo quod illic excitaram omnibus publice satisfacerem Neque eni animo illic

habitandi redire uolebam, sed me purgadi Na prater pcenitentiam a sacerdoie mihi in-

dictam ego mihimetipsi aliam indixi mea sponte ut uidelicet perpetuQ mihi exilifi cos
ciscerem ubi me semel purgasem. prxterea ut meus labor ecclesia: semper deseruiret

nee ullos honores unqua aut fructus ex ecclesia perclperem.
Interea luteciae usus sum cSsuetudine ecru hominQ qui longissime a suspitione abes-

sent. Co Jo. Ershin priore coenobii diui colmoci, ac fratre illius mulieris qua: mihi crea-

uit omnes molestias, familiarissimc uixi. cQ Gulielmo cranstono, qui nuc opinor est do-
ctor theologus. Cu dauide panitario tu legato qui nijc est archiepiscopos Glascuensis ac
legatus scotorij in Gallia qui me sa:pe humaniter mensa sua excepit et cui prslecturus
fueram literas grscas nisi mihi morbus impcdimeto fuisset. Denique nullus fuit alicuius

nominis til lutecise Scotus cuius familiar! cosueiudine non sim usus.

VerQ cu ex destillatione in morbu articularem in omncs corporis artus diffusum in-

cidissem, qui me tota sstate et autuno detinuit affixii lecto mea profectio in patriam
impedita est.

Successit tempus illud quo per factiones domesticas ScotorQ Angli magnam partem
Scotiae armis obtinuerut, ac totam occupaturi uidebatur ut iam neo si possem redire li-

beret Itaque omnino de patria repetenda animu abieci. et qui antea id solu cogitabam
tu condiiione requirendam putaui ubi desperata salute patria; longissime ab eius malis

audiendis abessem.
OtTerebant mihi in Gallia amplas coditiones Abbas Jueriaci homo nobilissimus qui

me eliam in rnorbo pecunia bcnigne iuuerat. Jn uasconibus Iieni Episcopi Tarbellensis,

et Condomensis. In aula reeia Card, loihoring. et Card. Giuriacensis. et franciae Cancel-

larius siiasu Jo. Gagnei theologi et lazari Bayfiiquoru domestica cosuetudinc usus sum
aliquot menses in aula.

Ego tame tenuiorem hie secutus sum, ut quam longissime, ut dixi, a patriae malis

abessem Hoc demu anno cQ pacem cu anglis factum audissem statueram iteru in patriam

redire ac omnibus quod in me esset saiisfacere.

Superiore ergo illo triennio multa per ignoratiam multa per negligentiam, iuuenilis

artatis ipetu praua cosuetudinc et dixi, et feci, qu;e nequiter peruerse et impie facta m-
lelligoquoru ego cu poenitentiam egisscm Anno 1544 putnui ea apiid homines obliuione

perpetuasepultiiiri que admoduapud defi sepuliaesse arSiiror et spero. Quoru rationem

mihi nuc no puiaui reddendam. nequc sigillatim reddere possum neque dubito tame
quin multo plura sintquam hie a me perscribantur Nouem uero posteriores annos ita

egi et cu his hominibus, in luce christiani orbis ut nee flngendis criminibus locu me
preebuisse opiner cuius rei lestem neminem fugio qui me familiariler nouisse poterat.

qui fuerijt multi, et illustres homines, ciuoru no solu familiaritate, sed eliam couictu sum
usus quadrienio proximo antequam in lusitaniam uenissem. Ita enl uixi ut pauci admo-
dCi eo tempore me noiiores fueiint lutecise.

De mea uita, et orationc postquam in lusitaniam uenj nullum testem reijcio Quod
si nouc annoru inoffensus cursus perpetuo uiite tenore, no satis magnCi mutatte uitm

indiiiu habet. Si regressus ad ecclesiam et uenia impetrata apud tales homines no ua-

lent, nescio quis portus est nd quern miseri confugere possut. Ego uero confiieor me
grauiter iu deu atque homir.;-5 peccasse. scandalo fuisse ecclesise dei Idemque tester

me cC sa-pe alias tu promulg tis indulgcntijs peccata me cofessum esse, ab eo tempore
semper cauisse ne quem ulla in re quoad possem offenderem et si quid in preeientia

omiserim id me infirmitate memorise no alia ratione fecisse. Protestor item me nullani

poena eiia nuc recusare, donee omnibus quod in me est satisfaciam Sin minus mihi hie

in aliqua re creditur lUud a uestra humanitate peto. vt hie de lusitanicis peccatis statua-

tis quod uobis uisu fucrit seuerissima indicij forma. De hiis qute in Gallia a me admissa
dicutur uinctus in Galliam mittar vt illic ubi asperrime iudicia excercentur dem poenas
neque eni ego meis testibus uti possum neque aduersarioi um hie testimonia refutarc

neque notes homines allegare multa prseterea hie criminosa esse uideo quae in Gallia

ne suspitionem quidem criminis habent.
In Brilanin uero quaj acta sunt non solu deprecor sed etiam ea detestor atque abo-

minor. uos autem uin doctissimi interim hoc expendere uelim quam infirma sit iuuenta

no solu suapie natura sed etiam prouocata cotumelijs ambitione inflamata cotentione

accensa callidorQ hominu insidijs circuuenta, doetorum hominum opinione et suasu im-
pulsa irarum impetu in pncccns pleruciue proruens jnsidijs diaholi impetita consuetu-
dine prauoru hominum corrupta, illecebris capta.

l3e me uero sit habetote. quK) mihi causa fuerat ad lapsa prtecipua, eadem fuit ad
odiu prajteritw uitiv potissim.i nam cii ab incunte a:tate in gramatica rhctorica et dia-

lectics male institute me inlellexisem statui mihi omnium opiniones audienda.s in nul-

lius magistri uerba iurandum ea ratio me proucxit longius ut nihil no audiendu in qua
uis re puiarem. Itaque cG luthcrani freti aduersarioru ignoratia sese ostentarent. Chris-

tiani homines quae ipsi firnia et solida putaret in disquisitione uocari moleste ferret, et

couitiarctur magisquam responderct. factu est pleruq-ie ut infirmioru animi nutarent
quod inopia probationu eos ad couitia descendere crcderet, et ob eandem causam suos

scnsus no audeict omnibus nudare. du auxiliu petere no audebat in luto herebant. post-

quam uero in Galliam ueni ivque facile ueritatem aiiditam arripui, ncc ulln in re un-

quam pertinaciter egj Me aiitcm non esse perlinace in ulla re cu omnes alij conimbri-

cae til mei discipuli sciut a quibus facile me admoneri patior si quid intcrprciando er-

rarim. aut siquid posterius occurrit de aliqua re quod melius dici possit sine ulla ambi-
tione detego meu errorem. Neque quicque in quo dubito ulla ex parte me plane profi •

teor scire. Eoru uero quae superius explicaui si quid pro explorato tenuissem no crat

cur ex anglia discederem ubi nee opes, nee honores, nee securitas mihi defutura erant.

No recusasem ire in Daniam, quo me uocabat in spem maximoe hereditatis maior amita
mea multer orba, prouecta n;iate, et notae opulentiae omnibus exteris qui mare bal-

thicu nauigant.

Non toiies infelici euentu rcditum in pairiam tciassem.
No (emporibus turbulentis redire recusassem.
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No ita raiiones meas costiluisscm ut du comudu reuertendi ternpus expecto nuUis
certis seJibus heream aut certe me munissem Uteris pontificijs aduersus Inuidiam po-
tius quam simplici indulgentia, cuius ego etiam nuc uim earn esse uolo ut meie cos-

cietise in solatium prosit quod rcliqum est totu misecordia; dei ac uesirse comiito ne-
que ullam poena qua uoi me dignil statueritis recuso. Illud tantu uos oro nc hominem
qui nulla satisfaciendi raiione nacienus omisit quod in se fuit potius perditu qua ser-

uatu uelilis.

Orationes ad sancios ueieri more semper probaui quibus uel oramus ut interce-

dant pro nobis, uel per memoria eoria aliquid a dec pelimus multse nouae mihi uisae

sunt superstitiosre. ut qua- a Sanctis simpliciter petunt ea quee a dec peti debent quae
putantur ad carta mala afferre remedium ut aduersus vulnera febrim 2t.

Picturaecomparatio pontificis cu Christo qui no ingreJilurperostium 21 omnis arbor
non^faciens fructum 2( resurrectio Christi in qua religiosi omnium ordinu custodiut sepul-